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Ansøgers navn Foreningen Danske DøvBlinde FDDB ansøger for Erfagruppe Nordsjælland for 
2022  
Ansøgers e-mail adresse fddb@fddb.dk  
Adresse Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup  
Aktivitetens titel Erfagruppe Nordsjælland  
Bevillingsansvarlig  
Bettina Poulsgærd, økonomiansvarlig FDDB, Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup 
36388591, bettina@fddb.dk  
Kontaktperson  
Bettina Poulsgærd, økonomiansvarlig FDDB, Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup 
36388591, bettina@fddb.dk  
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds  
Foreningen Danske DøvBlindes formål er at være en målbevidst, brugerstyret interessepolitisk 
organisation af og for døvblinde/synshørehæmmede, der arbejder for synliggørelse og inklusion i 
samfundet, og at være et livgivende samlingspunkt og netværk for organisationens medlemmer i 
hverdagen. 
FDDB blev stiftet 26/6 1987, der var dengang 28 medlemmer. Der er i dag omkring 450 
medlemmer, heraf er de 58 frivillige fordelt på erfagruppeledere og -medledere, rådgivere, 
Instruktører, Informatører, kursusledere og med i udvalg samt i Hovedbestyrelse og 
Forretningsudvalg. 
Der er 19 lokale Erfagrupper i Danmark der alle afholder månedlige møder. Se evt. mere på vores 
hjemmeside https://www.fddb.dk/  
Beskrivelse af aktiviteten  
Erfagruppe Nordsjælland har totalt 19 døvblinde medlemmer, heraf er 3 bosat i Ballerup Kommune. 
I erfagruppen møder døvblinde hinanden, taler sammen og deler deres erfaringer om livet med 
døvblindhed på godt og ondt. Gruppen er et trygt og tillidsfuldt rum, hvor flere af deltagerne har 
deltaget igennem mange år. Ved at komme i en erfagruppe, finder døvblinde ny motivation til at 
klare de særlige udfordringer, der knytter sig til at være døvblind og oplever samtidig, at døvblinde 
sagtens kan have et rigt og meningsfyldt liv. Her er det mødet med ligestillede, der har en enormt 
stor betydning for den måde, hvorpå døvblinde håndterer og lever med tabet af både syn og hørelse.  
Erfagruppen er en ’hjælp-til-selvhjælp’ netværksgruppe for døvblinde borgere. 
Gruppen mødes 11 gange årligt, én gang om måneden, juli undtaget. Og tager i sommermåneden på 
en lille udflugt i lokalområdet. 
Erfagruppen er et af de få steder, hvor døvblinde ikke oplever at skulle forklare sig, og hvor de ikke 
skal være til ”besvær” i forhold til deres individuelle behov. I gruppen er forholdene tilpassede, så 
alle kan være med og kommunikere frit vha. hjælpemidler som f.eks. teleslynge. På den måde 
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danner gruppen både rammen for socialt samvær og er et pusterum, hvor døvblinde oplever at 
kunne mødes ligeværdigt.  
Det giver øget selvtillid, skaber gode netværk og venskaber. Det medfører bl.a. at den døvblinde på 
sigt tør at prøve at deltage i andre sociale aktiviteter i FDDB. Vi oplever at specielt erfagrupperne 
gør en stor forskel for ny-døvblindeblevne men også for de, der føler sig ensomme og isolerede i 
deres daglige liv og hvor sociale arrangementer, familiesammenkomster osv. nogle gange øger 
følelsen af isolation. I erfagruppen er alle ligestillede, kommunikationen fungerer ved hjælp af 
teleslynge og tolke og alle føler sig set og hørt. 
 
Erfagrupperne var ved FDDBs start de første der blev grundlagt og mange har kunnet fejre både 20 
og 25 års jubilæum. Erfagrupperne er fortsat FDDBs hjørnesten, dér hvor de fleste af vores 
medlemmer kommer fast. 
Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?  
Døvblinde borgere, handicap, der er 19 døvblinde medlemmer i erfagruppe Nordsjælland, heraf er 
de 3 bosat i Ballerup Kommune. Erfagruppeleder er selv døvblind og frivillig. Derudover er der 4 
frivillige tilknyttet erfagruppen, de er med på alle møder. 
Der ansøges om støtte på i alt kr.: 8779  
CVR-nr. 16867691  
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune Ja  
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet 
som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja  
Hvis ja, hvor meget i kr. Der ansøges i 2022 om midler for i alt 46.821 kr. fra øvrige kommuner, der 
har døvblinde borgere tilknyttet erfagruppen  
Indsæt budget for ansøgningen  
ballerup_kommune_budget_for_erfagruppe_nordsjaelland_2022.pdf 
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